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 برگزاری مراسم چهارمین سالگرد درگذشت
 آیت‎ الله هاشمی رفسنجانی 

چهارمین ســالگرد درگذشــت آیت ‎الله اکبر هاشــمی‎ رفسنجانی 
روز پنجشــنبه )18 دیماه( در تهران برگزار می‎شــود. به گزارش 
اقتصادسرآمد، این مراسم روز پنجشــنبه 18 دی ماه از ساعت 18 
با سخنرانی سیدحسن خمینی در مرقد بنیانگذار انقلاب اسلامی و 
در جوار مزار آیت‎ الله هاشمی رفسنجانی با حضور خانواده و مدعوان 
برگزار می شــود. با توجه به محدودیت‎ها برای عموم علاقمندان در 

فضای مجازی بصورت زنده پخش می‎شود.

 وزارت امورخارجه: آمریکا و داعش همرزمانی
 در یک جبهه هستند

وزارت امورخارجه کشورمان با تاکید بر اینکه آمریکا در ظهور و توسعه 
تروریسم در منطقه خاورمیانه نقش کلیدی داشته است، طی پیامی 
داعش و آمریکا را همرزمانــی در یک جبهه توصیف کرد. به گزارش 
اقتصادسرآمد، همزمان با سالروز شهادت سردار قاسم سلیمانی در 
پی اقدام تروریستی و جنایتکارانه آمریکا در عراق، وزارت امورخارجه 
کشورمان با انتشار پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: 
این یک واقعیت مستند است که ترامپ نیز به آن اذعان کرده است؛ 
اینکه آمریکا  در توسعه تروریســم در منطقه ما نقشی اساسی ایفا 
کرده است، از القاعده گرفته تا داعش.در ادامه این پیام آمده است: 
تعجب‌آور نیست که داعش برای ترور سردار سلیمانی توسط ایالات 
متحده هورا کشــید: همرزمانی در یک جبهه. #هرگزنمی‌بخشیم‌ 
#هرگزفراموش‌نمی‌کنیموزارت امورخارجه همچنین در پیام خود 
یک ویدئو منتشرکرده اســت که در آن تصاویری از جنایات داعش، 
مبارزات ایران با این گروه تروریستی، سخنان سردار سلیمانی هنگام 
اعلام پایان داعش در منطقه و همچنین صحبت های دونالد ترامپ 
رئیس جمهور آمریکا به نمایش درآمده که وقیحانه اذعان می کند 
واشــنگتن مرتکب این جنایت بزرگ در عراق و به شهادت رساندن 

حاج قاسم سلیمانی و جمعی از همراهانش شده است.

تاکید وزیر امور خارجه چین بر حمایت کشورش از برجام
وزیر امور خارجه چین در گفت و گویی به حمایت کشورش از توافق 
هسته ای در سال ۲۰۲۰ اشاره کرد. به گزارش اقتصادسرآمد،وانگ 
یی وزیر امور خارجه چین در بخشی از گفت و گو با این شبکه درباره 
دیپلماسی کشورش در ســال ۲۰۲۰ گفت: در سال گذشته چین با 
حمایت سرسختانه از توافق هسته ای]برجام[،  در مقابله با اقدامات 
ناسازگار با قطعنامه های شورای امنیت سازمان ملل به جامعه بین 

المللی پیوست.

 تشکیل فراکسیون دیپلماسی اقتصادی
 با کشورهای محور مقاومت در مجلس 

نماینده مردم تهران از تشــکیل فراکسیون »دیپلماسی اقتصادی با 
کشورهای محور مقاومت و همسایگان« در مجلس و تعیین اعضای 
هیئت رئیسه این فراکسیون خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل 
از مهر، روح الله ایزدخواه ادامه داد: این فراکسیون در سالروز شهادت 
سردار ســلیمانی و با امضای ۵۰ نفر از نمایندگان مجلس تشکیل 
شد.نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با اشاره به تعیین 
اعضای هیئت رئیسه این فراکسیون گفت: مهدی عسگری نماینده 
مردم کرج به عنوان رئیس، لطف‌الله سیاهکلی نماینده مردم قزوین 
به عنوان نایب رئیس، سید مهدی طغیانی نماینده مردم اصفهان به 
عنوان دبیر اول، مهدی شریفیان نماینده مردم تهران به عنوان دبیر 
دوم و بنده به عنوان سخنگوی این فراکسیون انتخاب شدیم.ایزدخواه 
درباره اهداف تشکیل فراکسیون دیپلماسی اقتصادی با کشورهای 
محور مقاومت و همســایگان گفت: گســترش و تقویت دیپلماسی 
پارلمانی در حوزه اقتصادی بین ایران و کشورهای جبهه مقاومت و 
همسایگان، هدف اصلی از تشکیل این فراکسیون است.وی تصریح 
کرد: بسترسازی قانونی در راستای حمایت از فعالیت‌های اقتصادی 
و تجاری با کشــورهای هدف متکی بر اقتصــاد مقاومتی و توجه به 
شــکل‌دهی جبهه دفاع اقتصادی با توجه به جنگ هیبریدی علیه 
منافع کشورهای منطقه و محور مقاومت، از دیگر اهداف تشکیل این 

فراکسیون در مجلس شورای اسلامی است.

پافشاری انگلیس برای ادامه تحریم‌ ها علیه سوریه
وزارت خارجه انگلیس بر ادامه تحریم‌های خود علیه نظام ســوریه 
تأکید کرد. به گــزارش اقتصادســرآمد، وزارت خارجه انگلیس در 
بیانیــه‌ای اعلام کرد: بــه تحریم‌های خود علیه ســوریه و مجازات 
مسئولان این کشــور "به دلیل جنایت‌هایشــان" ادامه می‌دهیم. 
تحریم‌ها از اول ســال میلادی جاری به نظام ویژه مستقلی منتقل 
شده است. هدف تحریم‌های ما پایان دادن به "سرکوب غیرنظامیان" 
توسط نظام بشار اسد و افزایش فشار برای رسیدن به راهکار سیاسی 
است. در این بیانیه آمده اســت: انگلیس از روند سیاسی با رهبری 
سازمان ملل حمایت می‌کند و نظام ســوریه باید با جدیت وارد این 
روند شود تا شاید تحریم‌ها لغو شود. نظام سوریه می‌گوید تحریم‌های 
غرب موجب شکست اقتصاد سوریه شده است اما در واقع نظام سوریه 
اقتصاد این کشور را ویران کرد و مسئولیت آن را برعهده دارد.در این 
بیانیه ادعا شده اســت: انگلیس به حمایت انســانی از مردم سوریه 

ادامه می‌دهد.

ریاست دوره‌ای اتحادیه اروپا از آلمان به پرتغال واگذار شد
پرتغــال از اول ژانویه رســما ریاســت دوره‌ای اتحادیــه اروپا را بر 
عهده گرفت. نخست‌وزیر این کشــور تأکید کرد که در این دوره بر 
واکسیناسیون سراسری کرونا در اروپا و بازسازی آسیب‌های اقتصادی 
ـ اجتماعی ناشی از آن تمرکز خواهد کرد. به گزارش اقتصادسرآمد، 
آلمان پس از شــش‌ماه ریاســت دوره‌ای اتحادیه اروپا این پست را 
به پرتغال تحویــل داد. از جمعه اول ژانویه پرتغال به طور رســمی 
ریاســت دوره‌ای این نهاد را بر عهده گرفته است.یکی از مهم‌ترین 
وظایف ریاست دوره‌ای پرتغال هماهنگ‌ســازی بسته‌های کمکی 
بزرگ اتحادیه اروپا در مقابله با شــیوع کرونا به ارزش ۷۵۰ میلیارد 
یورو خواهد بود. آلمان با مذاکرات مقدماتی آماده‌ســازی‌های لازم 
را در مرحله اول پرداختن به این مسئله انجام داده است.اما آنتونیو 
کوشتا، نخســت‌وزیر پرتغال در یادداشتی در ســتون مهمان مجله 
هفتگی "اکسپرسو" گفته است که مرحله بعدی نیز اهمیت خود را 
داراست و از مرحله اول کم‌اهمیت‌تر نیست.به گفته او، در  این مرحله 
واکسیناسیون سراســری کرونا در اروپا و برنامه‌های ملی بازسازی 
اقتصاد آسیب‌دیده از کرونا باید به اجرا در بیاید.وظیفه مهم دیگری 
که در سرلوحه ریاست دوره‌ای پرتغال قرار خواهد داشت پرداختن 

به سیاست اجتماعی اروپاست. 

تولیدکنندگان نگران برگشت درآمدهای 
نفتی به بودجه هستند

ادامه از صفحه اول
 در این روزها باید منتظر دردهای سنگین جسمی و 
روحی باشیم، مجموعه بخش های کشور آلوده به نفت 
است و جدایی از آن بدنه اقتصاد را به شدت تحت تاثیر 

قرار می دهد اما باید این دوران را پشت سر گذاشت.
مسابقه ای که در ایران امروز شــکل گرفته مسابقه 
توســعه برمبنای ارزش آفرینی نیست بلکه مسابقه 
استفاه بیشــتر از رانت نفت برای توسعه های محلی 
و منطقه ای اســت. این رفتار فســادبرانگیزی است 
که در کلیت جامعه ریشــه کرده است. متاسفانه این 
منابع همراه با چشم پوشی از خطاها در صحنه های 
رانت خواری استفاده می شــود. این نابه سامانی ها و 
رفتارهای غیرحرفه ای حول منبــع عمومی نفت و 

منابع حاصل از آن، می چرخد.
در آن روزها تصمیم درستی اتخاذ شد تا منابع نفتی 
به جای اینکه تا ریال آخر آن وارد بودجه کشور شود، 
در حسابی ذخیره شده و در راستای تقویت زیرساخت 
ها و ایجاد بسترهای توسعه، هزینه شود. هرچند بهره 
برداری حرفه ای از این منابع نشد و از آنجا که منابع 
صندوق جذابتی برای بخش خصوصی نداشــت، به 
محلی برای رفع گرفتاری های ناگهانی دولت تبدیل 
شد. می توان به خوبی عملکرد این حساب را سنجید 
و به خوبی درک کرد که تا چــه از حد ایده اولیه خود 

دور شده است.
به دلیل بروز تحریم ها بسیار ناراحتم؛ اما از اینکه شیر 
نفت بسته شد، خوشحالم.اگر معتقد باشیم پول ناشی 
از فروش ارثیه، درآمد است باید در مقابل آن هزینه ای 
تعریف کرد. در بودجه هم همین اشتباه رخ می دهد؛ از 
آنجا که به منابع نفتی، درآمد می گویند به خود اجازه 
می دهند در برابــر آن هزینه هم تعریف کنند. جالب 
اینجاســت که تمام تلاش نهادها هم به سروسامان 
دادن این هزینه ها معطوف می شــود تا به قول خود 
درآمدهای موجود را بهتر هزینه کنند. بدون توجه به 
اینکه اساس این مبلغ درآمد نیست، بلکه دارایی برای 

تبدیل به دارایی ارزش افزای دیگر است.
بودجه ای می نویسیم که دیگر در آن خبری از هزینه 
عمرانی نیســت. این مســئله بزرگ و نگران کننده 
محصول تحریم نیست بلکه پیامد بزرگ شدن دولت 
در طول همه این سال هاســت و دیگر منبعی برای 
کارکردن باقی نمانده است؛ متاسفانه امروز از اینکه 
با کاهش فشار تحریم ها امکان تزریق منابع نفتی به 
چرخ دنده های کارخانه بروکراســی فراهم می شود، 

ابراز خوشحالی می کنیم.
رئیس کمیسیون توســعه پایدار بر این باور است که 
سایه آزاردهنده تحریم باید از سر ایران برداشته شود 
و ارتباط مســاعد و امکان تولید باارزش در کشور در 
همکاری با همتایان در دیگر بازارها مهیا شود ولی از 
اینکه مجدد شیر نفت باز و تولید به گوشه رانده شود، 

ابراز نگرانی کرد.
دشــمنان به محض اینکه می بینند تصمیم گرفتیم 
خود را از این وابســتگی بزرگ دور کنیم و به دنبال 
روش های جدید برای افتادن در مسیر توسعه پایدار 
هستیم به هر روشی شــیر نفت را باز می کنند.حتی 
تولید و حتی صادرات غیرنفتی هم خــواه ناخواه به 
منابع نفتی وابســته شده اســت. بروکراسی دولتی، 
سیســتم های خدماتی، تولید و توزیع آلوده به رانت 
های نفتی هستند تا آنجا که وقتی دسترسی به منابع 
نفتی نداریم، توان تولیــد ارزش هم کاهش پیدا می 

کند.
به دنبال آن هســتیم که مجدد مشکلات روی زمین 
مانده خود را با این منابع، برطرف کنیم. یادمان باشد 
هیچ سیاســتمدار ایرانی جرات بســتن شیر نفت را 
نخواهد داشــت چون عموم مردم با او همراهی نمی 
کنند. حال که تحریم شدیم عقلا و صاحبان اندیشه 
کشور اجازه ندهند دسترســی دوباره به منابع نفتی 
اتفاق افتد و اگر نه همه تلاش های دو سال اخیر به فنا 
می رود. بخش تولید نگران فرصت بعد از تحریم ها و 

حضور پرقدرت نفت در اقتصاد کشور است.
بدون شک دولت برای محبوبیت، به سمت تولید رفاه 
بیشتر و کوتاه مدت با منابع نفتی، ارز ارزان و واردات به 
جای تولید حرکت می کند و تمام تلاش ها در راستای 
جهش تولید و تولید ارزش افزوده فراموش می کند و 
دولت رفاه جایگزین دولت جهش تولید می شود. در 
واقع آلودگی ما به نفت تعیین می کند که متناسب با 
میزان دسترســی به منابع نفتی، دولت رفاه باشیم یا 

دولت مبتنی بر تولید ارزش افزوده و توسعه ای.
* رئیس کمیسیون توسعه پایدار، محیط 
زیست و آب اتاق ایران ‏

اقتصاد جامعه

خاکسپاری پیکر آیت الله مصباح یزدی دوشنبه در قم 
آیت الله محمدتقی مصباح یزدی پس از مدتی تحمل بیماری، عصر جمعه دارفانی را وداع گفت. به گزارش اقتصادسرآمد، آیت‌الله محمدتقی مصباح یزدی از روز 
شنبه )۶ دی ماه( به علت وخامت بیشتر بیماری گوارشی در بیمارستانی در تهران بستری شده بود که عصر جمعه در سن ۸۵ سالگی جان به جان‌آفرین تسلیم 
کرد. دفتر رییس موسسه آموزشی و پژوهشی امام خمینی )ره( با تایید این خبر در اطلاعیه ای نوشت: "لحظاتی پیش روح بلند و ملکوتی فقیه  انقلابی فیلسوف 
مجاهد عمار رهبر حضرت آیت الله علامه محمدتقی مصباح یزدی به ملکوت اعلی پیوست".اطلاعیه، "رحلت این عالم ربانی را به حضرت بقیه الله الاعظم عجل 
الله تعالی فرجه الشریف و نایب بر حق ایشان مقام معظم رهبری و عموم ارادتمندان به ایشان تسلیت" گفته است. پیکر مرحوم آیت الله مصباح یزدی به مشهد 
مقدس منتقل و در حرم مطهر رضوی طواف داده و تشییع محدود می شود و یکشنبه به قم منتقل و روز دوشنبه در شهر مقدس قم تشییع و خاکسپاری خواهد شد.

یادداشت

گروه جامعه- وقتی درباره کار، شغل 
و دستمزد در ایران سخن می گوییم 
غالبا حقوق بگیران از اینکه زیاد کار 
می کند اما دریافتی ‏کمــی دارند گلایه دارند. 
از این جهت درصدد داشــتن شغل دوم و سوم 
هستند که در این شرایط سبب کاهش راندمان 
کار و کاهش بهر ‏وری شغلی می شود. در واقع 
برای جبران کمبود میزان دســتمزد به شغل 
های متعدد روی می آورنــد که این روند همه 
جوانب ‏زندگی به خصوص زندگی شغلی آنها را 

تحت تاثیر قرار می دهد.‏
‏ به گزارش اقتصادســرآمد، بر خلاف آنچه که 
شاید به نظر می رسد، کارگران در کشور‌های 
ثروتمند، کمتر از کارگران در ‏کشور‌های فقیر 
کار می‌کنند. به عبارت ساده تر، ساعات کاری 
یک کارگر در کشــور‌های ثروتمند، از ساعات 
کاری همتای او در ‏کشور‌های فقیر در طول یک 
بازه زمانی مشــخص، کمتر است.این نکته هم 
حائز اهمیت است که منظور از »کارگر«، کسی 
اســت ‏که نیروی کار خود را در ازای دستمزد 
به »کارفرما« می‌فروشــد. بر این اساس، یک 
برنامه نویس به همان اندازه یک کارگر ‏کارخانه 

خودروسازی، در این تعریف می‌گنجد.‏
بهره وری شغلی در ایران، بر اساس گزارش‌های 
مشابه، در میان پایین‌ترین‌ها در منطقه است. 
اما این اتفاق چــرا رخ می‌دهد؟اقتصاد ‏ایران، 
اقتصادی به شــدت بی ثبات اســت که تاثیر 
سیاست بر آن، تقریباً همواره منفی بوده است. 
نوسان بســیار زیاد نرخ ارز، ‏تغییرات ناگهانی 
قوانین، نبود امنیت ســرمایه گذاری و از همه 
مهم تر، از بیــن رفتن »ســرمایه اجتماعی« 
)مثلًا در قالب کاهش ‏اعتماد مردمی به کلیت 
حکمرانی(، همه و همه می‌توانند عواملی باشند 

که بازدهی شغلی در ایران را تحت الشعاع قرار 
می‌دهند.‏

با این همه، شاید بتوان در کنار این عللِ کلی که 
همواره هم تکرار شده اند، عللی را هم برشمرد 
که تا انــدازه‌ای »فنی تر« هســتند و ‏می‌توان 
امیدوار بود گوشی شنوا پیدا شود که دیر یا زود 
برای از میان برداشتن این موانع، آستینی بالا 
بزند.به نظر می‌رســد یکی از ‏مهم‌ترین دلایل 
برای اینکه چرا بهره وری شغلی در ایران پایین 

است.‏
چرا شــهروندان برخی کشــورها، کمتر کار 
می‌کنند و بیشتر پول در می‌آورند، حال آنکه 
شهروندان کشــور‌های دیگر، مجبورند بیشتر 
‏کار کنند، اما در زندگی پیشــرفت نمی‌کنند؟ 
کلید اصلی برای پاسخ به این پرسش، در »بهره 

وری« شغلی نهفته است.‏
‏»بهــره وری« در اقتصــاد و البته بســیاری 
حوزه‌های دیگر، به طور کلی به صورت نسبت 
میــان »خروجی« بــه »ورودی« محاســبه 
‏می‌شود. به عبارت ســاده تر، اینکه چقدر باید 

»خرج« شود تا مقدار مشخصی »دخل« ایجاد 
شود. مثلًا، اگر بخواهید یک رستوران ‏راه اندازی 
کنید که ماهانه صد میلیون تومان درآمد داشته 
باشد، شاید مجبور باشید مثلًا ۲ میلیارد تومان 

سرمایه گذاری کنید.‏
در این شرایط و با توجه به آنچه در بالا گفته شد 
برخی از شاخص های توسعه یافتگی از جمله 
مساله شــکاف طبقاتی و شــاخص ‏فلاکت در 

ایران در شرایط خوبی نیستند.‏
مدتی قبل، مرکز آمار ایران، چند ماه پیش در 
گزارشــی که از وضع اقتصادی ایران در سال 
۱۳۹۸، اعلام‌کرده شاخص فلاکت ‏در ‏اقتصاد 
ایران ظرف سه‌ســال ۲۶درصد رشــد داشته 
و از ۱۹.۳درصد در ســال ۱۳۹۵ به ۴۵.۴ در 
سال ۱۳۹۸ رسیده اســت. ‏شاخص ‏فلاکت در 
ایران در ســال ۹۵، ۱۹.۳درصد بوده؛ در سال 
۹۶ به ۲۰.۳درصــد و در ســال ۹۷، به ۳۸.۹ 
رسیده است. بنابر ‏این ‏گزارش، در سال ۱۳۹۸، 
شاخص فلاکت در ایران، در فصل‌های مختلف، 
فرازونشیب داشــته؛ یعنی در بهار پارسال به 

۴۸.۴؛ ‏در ‏تابستان به ۵۳.۱؛ در پاییز به ۵۰.۶ و 
در زمستان به ۴۵.۴درصد رسیده است. شاخص 
فلاکت کــه از جمع نرخ‌های بیــکاری و ‏تورم 
‏به‌دست می‌آید، وضعیت اقتصادی و اجتماعی 

یک جامعه را نشان می‌دهد.‏
در خصوص شــکاف طبقاتی، کمال اطهاری، 
کارشناس  اقتصاد در خصوص افزایش شکاف 
طبقانی می گوید:در کشــور‌های دارای ‏الگوی 
رفاه توسعه‌بخشــی، در قدم اول از رشد بالای 
اقتصادی و درآمــد بهره‌مند شــدند و پس از 
مدتی، دولت رفاه فراگیر را ســامان ‏دادند. در 
ژاپن تامین اجتماعی خاص خودش را داشت که 
تا دهه نود در همه کارگاه‌های بزرگ، کارگر‌ها 
اســتخدام مادام‌العمر بودنــد و ‏به‌این‌ترتیب 
یک تضمین بالایی برای درآمد وجود داشــت. 
در کشــور‌های اروپایی هم ایتالیــا و یونان و 
همچنین آمریکای لاتین از ایــن ‏منظر دچار 
بحران شــدیدی هســتند. از تامین اجتماعی 
و رفاه ملغمه درســت کرده بودند و الگویشان 
کامل نبود. به همین خاطر موفق ‏نشــدند. در 
کشــور‌هایی مثل ایران هم یک ملغمه‌ای بوده 

است.‏
این پژوهشــگر توســعه بیان کرد: ایــران از 
نمونه‌های بسیار بد در این زمینه است. با اینکه 
درآمد سرشار نفت هم داشــته است. در ‏ایران 
الگو‌هایی که پیش از انقلاب بود؛ به هم ریخته 
شــد. چون بحث‌های تفکر توسعه‌ای در حوزه 
سیاسی حاکم نبود مثلا گفتند ‏کارگران کرایه 
ندهند، بعد قوانین را دست‌کاری کردند و این را 
به یارانه‌های نقدی تقلیل دادند. اصلًا سیاست 
اجتماعی تدوین نشد. ‏در برنامه چهارم کوشیده 
شد این سیاست اجتماعی تدوین شود که آن 
هم توسط دولت احمدی‌نژاد کنار گذاشته شد.

بررسی »اقتصادسرآمد« از چند شغله ها و کاهش بهروری کار در ایران 

بیشتر کار می کنند پول کمتری درمی آورند

گزیده اخبار

نایب رئیس اول مجلس شــورای اسلامی از بازبینی 
پروتکل‌های بهداشــتی زیارت اماکن مقدســه خبر 
داد.سیدامیرحســین قاضی زاده هاشمی در جلسه 
ستاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست رئیس جمهور برگزار شد، 
گفت: در جلسه امروز عرض کردم ما به ماه های زیارتی نزدیک 
می شویم و مدتهاست مردم شریف و متدین توفیق زیارت مراکز 
زیارتی را ندارند. ما ۴ مرکز زیارتی داریم؛ حرم پاک و مطهر امام 
رضا)ع(، حرم حضرت معصومه )س(، حرم احمد بن موســی و 
حرم حضرت عبدالعظیم حســنی؛ این  مراکز مقدســه زیارتی 
هم زیرســاخت های خوبی دارند و هم مدیریــت خوبی دارند. 
به گزارش اقتصادســرآمد، وی افزود: مــا الان مواد ضدعفونی 
داریم که می شــود در هوا پخش کرد، بدون اینکه به چشــم، 
مخاط، بینی و پوست آسیب برســاند و حتی قابل قرقره کردن 
است و خطری برای انسان ندارد و ویروس کش است، علاوه بر 
این چون این اماکن مقدسه خدام زیادی دارند هر یک ساعت، 
دو ساعت می توانند سطوح را ضدعفونی کنند. عضو ستاد ملی 
مقابله با کرونا خاطر نشــان کرد: با توجه به اینکه در فصل سرد 
سال هستیم، مردم به دلیل برودت هوا نمی توانند اعمال زیارت 
را انجام دهند؛ بنابراین باید شــرایطی را فراهم کنیم که مردم 
بیشتر به زیارت بروند. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا تصریح کرد: 
آقای مروی تولیت محترم اعتاب قبلا با من صحبت کرده بود و 
هم در جلسه آقای منتظری دادستان کل کشور هم ذکر کرد که 
آقای مروی اعلام آمادگی کردند هر کاری لازم باشد که شرایط 
بهتری برای زائران امام رضا فراهم شود، ما شرایط را فراهم می 
کنیم. بر همین اســاس دکتر رحمانی فضلی به عنوان فرمانده 
قرارگاه عملیاتی ســتاد ملی مقابله با کرونا مامور شد مذاکراتی 
را شروع کنند و دوباره در زمینه پروتکل های بهداشتی زیارت 
اماکن مقدســه بازبینی صورت بگیرد تا در ایام ماه های رجب، 
شعبان و رمضان یک گشایش بیشــتری برای دسترسی زیارت 
اعتاب مقدسه داشته باشیم.گفتنی اســت، با شیوع موج سوم 
کرونا، مجتبی عبداللهی  از تعطیلی امامزاده‌های استان تهران 
از ابتدای آذرماه خبر داد و افزود: امامزاده‌های استان تهران بعد 
از ماه مبارک رمضان و با تصمیم ســتاد مقابله با کرونا با رعایت 
پروتکل‌های بهداشتی در ساعاتی از روز به روی زائران باز بودند.

یــک روزنامه آمریکایی با اشــاره بــه عزیمت ناو 
هواپیمابر نیمیتز از خلیج فارس، این اقدام را تغییر 
در استراتژی واشــنگتن درقبال ایران همزمان با 
فرارسیدن سالروز ترور سردار حاج قاسم سلیمانی دانست.به 
گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه نیویورک تایمز در گزارش خود 
نوشت: وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( به شکل ناگهانی تصمیم 
گرفت به دلیل اعتراض مشاوران ارشد نظامی،  ناو هواپیمابر 
"نیمیتز" را از خاورمیانه به خانه برگرداند، این موضوع نشان 
دهنده تغییر مسیر از استراتژی به اصطلاح بازدارندگی چند 
هفته ای اســت که هدف آن جلوگیری از حمله به سربازان و 
دیپلمات های آمریکایی در خلیج فارس است.این روزنامه ادامه 
داد: مقامات مطلع روز جمعه گفتند که کریســتوفر سی میلر 
سرپرست وزارت دفاع، دستور انتقال مجدد این ناو را به عنوان 
سیگنال "تنش زدایی" به تهران صادر کرد تا از بحرانی شدن 
روزهای منتهی به پایان ریاســت جمهوری ترامپ خودداری 
کند.  مقامات ارشد پنتاگون می گویند؛ ارزیابی میلر این است 
که در شرایط کنونی اعزام ناو نیمیتز پیش از سالگرد ترور ژنرال 
سلیمانی می‌تواند از سوی ایران به عنوان عامل تحریک درنظر 
گرفته شود و تهدیداتی علیه آمریکا را عملی سازند. برخی از 
تحلیلگران از بازگشت نیمیتز به بندر اصلی خود در برمرتون 
واشنگتن به عنوان کاهش  تنش بین دو کشور استقبال کرده 
اند.مایکل پی مولوری، مقام ارشد سابق سیاست خاورمیانه ای 
در پنتاگون در این باره گفت: اگر نیمیتز در حال عزیمت است 
این می تواند به این دلیل باشد که پنتاگون معتقد است؛ این 
تهدید می تواند تا حدودی فروکش کند.به نوشــته نیویورک 
تایمــز، ارزیابی مقامات نظامی و ســرویس هــای اطلاعاتی 
آمریکا این بود که تحرکات نظامی ایران در هفته های گذشته  
تغییراتی داشته و این کشور ممکن است برای انتقام ترور ژنرال 
سلیمانی، فرمانده سپاه قدس دســت به اقدامی علیه نیروها 
و منافع آمریکایی بزند.روز جمعه سرلشــکر سلامی فرمانده 
ارشد سپاه پاســداران ایران گفت که کشورش آمادگی کامل 
برای پاسخگویی به هرگونه فشار ارتش آمریکا در میان تنش 
های شدید بین تهران و واشــنگتن در روزهای پایانی ریاست 

جمهوری ترامپ را دارد.

علی اکبر صالحی، معاون رئیــس جمهور و رئیس 
سازمان انرژی اتمی ایران به تشــریح مجاهدت ها 
و ایثارگری های شــهید سردار قاســم سلیمانی و 
همچنین چگونگی امادگی برای اغاز تولید ســوخت ۲۰ درصد 
پرداخت.به گزارش اقتصادســرآمد، صالحــی در خصوص آغاز 
تولید ســوخت ۲۰درصد و آمادگی ســازمان گفت: نامه ای به 
نماینده جمهوری اســامی در وین داده ایم که ‏تسلیم آژانس 
بشود. بازرسان بیایند فک پلمپ کنند. تحت نظارت آژانس در 
آینده نزدیک باید کپســول گاز اورانیوم را تعویض کنیم. ‏ما باید 
مصوبه مجلس را اجرا کنیم اما دولت آیین نامه ای در خصوص 
چگونگی اجرای آن باید ابلاغ کند و رئیس جمهور باید ‏دســتور 
اقدام صادر کند. ما سرباز نظام هســتیم و دستمان روی ماشه 
است. فرمانده باید دستور بدهد. ما خیلی سریع می توانیم کار را 
‏شروع کنیم.‏صالحی در خصوص آغاز تولید سوخت ۲۰درصد و 
آمادگی سازمان گفت: نامه ای به نماینده جمهوری اسلامی در 
وین داده ایم که تسلیم آژانس بشود. بازرسان بیایند فک پلمپ 
کنند. تحت نظــارت آژانس در آینده نزدیک باید کپســول گاز 
اورانیوم را تعویض کنیم. ما باید مصوبه مجلس را اجرا کنیم اما 
دولت آیین نامه ای در خصوص چگونگی اجرای آن باید ابلاغ کند 
و رئیس جمهور باید دستور اقدام صادر کند. ما سرباز نظام هستیم 
و دستمان روی ماشه است. فرمانده باید دستور بدهد. ما خیلی 
سریع می توانیم کار را شروع کنیم.وی تاکید کرد: نمی خواهیم 
اسطوره سازی کنیم بلکه می خواهیم اسوه سازی کنیم. اسطوره 
با خیالات سروکار دارد، اما اسوه با صفات واقعی در تماس است 
که می توان به راحتی الگو قرار داد. سردار سلیمانی انسانی مثل 
دیگران بود که توانست الگو شــود.معاون رئیس جمهور با بیان 
اینکه در داخل هم برخی درباره موفقیت در سوریه مردد بودند، 
به تردید مسلمانان پیش از فتح مکه اشاره کرد و گفت: شرایط در 
سوریه خوب نبود اما شهید سلیمانی با اطمینان خاطر به نصرت 
الهی ایمان داشت. افق وضعیت سوریه هنوز روشن نبود اما برای 
کســی که در دل قضیه بود موضوع فرق می کرد. حمایت رهبر 
معظم انقلاب اسلامی در این قضایا قدرت و اعتماد بنفس می داد. 
الان بعد از ۹ ســال حقانیت فرمانده ای که بر اساس عقلانیت و 
ایمان فرماندهی و در بستر دین حرکت می کرد، جا افتاده است.

 تلاش برای بازگشایی اماکن مقدسه
 با بازبینی پروتکل‌های بهداشتی 

تغییر استراتژی واشنگتن در قبال ایران 
با  خروج " نیمیتز" از خلیج فارس

اعلام آمادگی سازمان انرژی اتمی 
برای تولید سوخت ۲۰ درصد


